
زهــره صفــاری/ دولــت »دونالــد ترامــپ« 
بــا اعــام کســری 3.1 تریلیــون دلاری در 
ســال مالی 2020، رکورد ســقوط اقتصادی 
امریــکا در عصــر دلار را بــه نــام خــود ثبت 
کرد. به گــزارش »نیویــورک تایمز«، گرچه 
در ایــن کســری بودجــه بی ســابقه شــیوع 
بیمــاری کرونــا در سراســر جهــان و امریکا 
نقــش بســیار پررنگی داشــته اســت اما به 
بــاور تحلیلگران، در فاصله کمتــر از 18 روز 
تا انتخابات ریاســت جمهــوری، اعام این 
چالــش اقتصــادی، می توانــد مهمتریــن 
برگ برنده »دونالد ترامپ« را نیز بسوزاند. 
براساس اعام خزانه داری دولت امریکا و 
دفتر مدیریت و بودجه کاخ سفید این رقم 
2.1 تریلیون دلار بیشــتر از کسری امریکا در 
ســال 2019 و دو برابــر کســری آن در ســال 
2009 و بحــران اقتصادی جهان اســت. به 
نوشــته »شــینهوا«، »مایا مــک گینیاس«، 
رئیس کمیته بودجه فدرال، معتقد است: 
»دولت فدرال امریکا ســال مالی 2020 را با 
21 تریلیــون دلار بدهی به پایان رســاند که 
این رقم از درآمد اقتصادی یک سال کشور 
نیز بیشــتر اســت. گرچه کرونا در وقوع این 
شــرایط تأثیرگذار بود اما در این میان نباید 
اثــرات کاهش شــدید مالیات هــا، افزایش 
هزینه هــا پیش از شــیوع کرونــا و مدیریت 
ناصحیــح رونــد درمــان و رشــد تصاعدی 
هزینه ها و همچنین عدم کنترل طرح های 

بازنشستگی را نادیده گرفت.« وی اشاره ای 
نیــز به نظــر دو کاندیــدا دربــاره پیش بینی 
افزایــش 125 درصــدی بدهی هــا نســبت 
بــه تولیــد خالــص داخلــی تــا ســال 2030 
داشــت و افزود: »واقعاً تاســف بار است که 
هــر دو کاندیدا بر افزایش بدهی ها به جای 
مدیریــت صحیــح درمــان و امنیــت ملی 
برنامه ریزی کرده اند.« به نوشته »نیویورک 
تایمز«، در بیانیه رسمی خزانه داری امریکا، 
»استیو منوچین« نوشت: »در یک سالی که 
گذشت بودجه زیادی برای مبارزه با شیوع 
ویــروس کرونا تزریق شــد.« دولــت فدرال 
در ســال مالــی 2020 بالغ بــر 6.5 تریلیون 
دلار هزینــه کــرده که بیشــترین میــزان آن 
معــادل 2.2 تریلیــون دلار صــرف بودجــه 
رفاهــی کــه به تصویب کنگره رســید شــده 
اســت. در این میان آمارها نشــان می دهد 
از ماه مه، 8 میلیون امریکایی فقیر شده اند 
و 11 میلیون شغل در شیوع کرونا به کلی از 
بین رفته اســت. امــا همچنان در پنجمین 
ماه پیاپی مردم امریکا برای خرید خودرو، 
لوازم ورزشی و پوشاک هزینه می کنند. این 
شــرایط یک فضــای متناقض را بــه وجود 
آورده که از یک ســو فــروش را بالا می برد و 
از سوی دیگر بحران فقر را جدی تر می کند. 
در حالــی که »جنیفر پیپزاک«، کارشــناس 
اقتصادی معتقد است: »مدت این بحران 
همچنان نامعلوم اســت و تا حد زیادی به 

بودجه احیای بعدی وابسته است«، »داگ 
مک میلون«، مدیر اجرایی »والمارت« در 
توصیه ای به کاندیداهای ریاست جمهوری 
می گوید: »به نظرم آنها باید به خودشــان 

یــادآوری کننــد امریکایی هایــی کــه به آنها 
نیاز دارند اهمیتی به سیاســت نمی دهند، 
انتخابــات برایشــان مهــم نیســت و تنهــا 

نیازمند کمک هستند.« 

 یکشنبه 27 مهر 1399 
 سال بیست و ششم

 شماره 7470

لو پاریزین )فرانسه(:
جمعه معلم تاریخ مدرسه ای در 
حومــه پاریــس کــه کاریکاتورهایی 
دانش آمــوزان  بــه  اســامی  ضــد 
خود نشان داده بود سربریده شد. 
قاتل او که با ســر دادن شــعار های 
مذهبــی بــه وی حملــه کرد و ســر 
او را بریــد، با شــلیک گلوله پلیس 

کشته شد. 

نیویورک تایمز )امریکا(:
پلیس امریکا، وزیر دفاع سابق مکزیک 
لس آنجلــس   بــه  ورود  قصــد  کــه  را 
در  داشــتن  دســت  اتهــام  بــه  داشــت، 
پولشویی و قاچاق مواد مخدر بازداشت 
کــرد، هرچنــد قاچــاق مــواد مخــدر در 
مکزیــک به  دلیل فراوانــی چیز عجیبی 
نیســت، اما به خاطر ســمت ســابق این 

مرد، اتفاقی غیر منتظره است. 

خلیج تایمز )امارات(:
امریــکا،  انتخابــات  تــا  روز   20 از   کمتــر 
جامعــه ایــن کشــور دچــار شــکاف های 
حالــی  در  ایــن  اســت.  شــده  عمیقــی 
اســت کــه دونالــد ترامــپ، در مصاحبه 
تلویزیونی خــود همچنان در حال اتهام 
زدن بــه دموکرات هــای تنــدرو اســت و 
نادیــده  را  رو  تنــد  راســت های  اعمــال 

می گیرد.
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اتاقی که در آنجا 
اتفاق افتاد
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حضور در کاخ سفید

جان بولتون / مشاورامنیت ملی سابق ترامپ / مترجمان: مسعود میرزایی و بهجت عباسی

  امریکا در سال مالی 2020 معادل دو برابر سال 2009 
و بحران اقتصادی جهان کسری بودجه دارد

سقوطاقتصادیامریکا؛سقوطترامپ؟

فرار از بار مسئولیت در ناتو
وقتــی خبرنــگاران اتاق را تــرک کردند، اســتولتنبرگ با ابراز خوشــحالی از حضور 
ترامپ در بروکسل سخن خود را شروع کرد. ترامپ هنوز راضی نشده بود و گفت 
افزایش بودجه دفاعی اعضای ناتو طنزی بیش نیست. او بسیار از ناتو ناراضی بود 
و از اتحادیه اروپا هم دل خوشی نداشت. ترامپ بار دیگر درباره ساختمان جدید 
دفاتر مرکزی ناتو در بروکســل گله کرد؛ پولی که به گفته او باید صرف خرید تانک 
می شــد خرج ستاد ناتو شده اســت. ترامپ به نکته خوبی اشاره کرده بود، درست 
مثل بقیه نکاتی که می گفت و اهمیت داشــت اما تحت الشــعاع سونامی کلمات 
اضافی او قرار می گرفت. ســپس پرســید چرا ناتو به جای دفاتر خود، انبار سوخت 
500 میلیون دلاری نساخته است؟ او ساخت این انبار را هدف مهم تری در مقایسه 
با ساخت دفاتر ناتو که امکان نابودی آن با یک تانک وجود داشت، توصیف کرد. او 
گفت ناتو برای اروپا اهمیت دارد اما ارزش آن برای امریکا کمتر است. امریکا بیش 
از آنچه که عادلانه باشــد ســهم خود را پرداخته است. استولتنبرگ هرازگاه سعی 
می کرد برای پاسخ دادن، حرف ترامپ را قطع کند اما موفق نمی شد. اتحادیه اروپا 
هــم از انتقادهای ترامپ مصون نبود و ترامپ، ژان کلود یونکر رئیس کمیســیون 
اروپــا را به عنــوان فردی بــد ذات که از ســر ناامیدی از ایالات متحده متنفر اســت، 
مــورد انتقاد قرار داد. ترامپ گفت: یونکر بودجه ناتو را تعیین می کند اما توضیح 
نمی دهد چگونه این کار را انجام می دهد. ترامپ بار دیگر تأکید کرد که می خواهد 
ســطح پرداخت های امریکا به ناتو را به ســطح پرداخت های آلمان کاهش دهد 
همان طوری که او قباً نیز در تماس تلفنی اخیرش همین را به دبیرکل ناتو گفته 
بود. ترامپ بار دیگر بر روابط دوستانه شخصی اش با استولتنبرگ تأکید کرد اما باز 
هم به شکایت های خود ادامه داد و گفت همه می دانند که از ما کاهبرداری شده 
و از هر لحاظ سهم بیشتری پرداخته ایم اما این روند ادامه نخواهد یافت. در اینجا 
بود که متیس تاش کرد در دفاع از ناتو چند کلمه نطق کند اما ترامپ جلویش را 
گرفت. ترامپ سپس پرسید چرا باید در دفاع از کشوری که به تعهدات خود پایبند 
نیســت وارد جنگ جهانی ســوم شــویم؟ مثاً مقدونیه، اما بعــد تصدیق کرد که 
حتی به اندازه آلمان به عنوان یک کشور ثروتمند که سهم خود را نپرداخته است از 
مقدونیه ناراحت و آزرده خاطر نیست. او حتی از مشاورانش هم شکوه کرد و گفت 
ما درکی از این مشکل نداریم هر چند که او بارها حقیقت را به ما گفته بود. ترامپ 
آشــکارا بر این باور بود که تنها راهی که می توان از طریق آن کشــورهای هم پیمان 
امریکا را به اختصاص بودجه بیشــتری برای ناتو وادار کرد، این است که فکر کنند 
امریکا از این ائتاف خارج می شود و از نظر او اصولاً خروج از ناتو اهمیتی نداشت، 
زیرا به این نتیجه رسیده بود که ناتو نفعی برای امریکا نداشته است. استولتنبرگ 
دوباره تاش کرد چیزی بگوید اما ترامپ همچنان ادامه داد؛ بســیاری از اعضای 
ناتو ســهم خــود را نمی پردازند و بار دیگر ترس و نگرانی خــود را از ورود امریکا به 
جنگ جهانی سوم در دفاع از یکی از این کشورها ابراز کرد. او در ادامه پرسید چرا 
ایالات متحده باید از این کشورها مثاً آلمان محافظت کند و به همین خاطر سهم 
نامتناسبی از هزینه های ناتو را به دوش بکشد؟ وی بارها پرسید چرا ایالات متحده 
باید چنین پولی را بدهد؟ و گِله کرد که متحدان امریکا پشت سرمان می خندند و 

حماقت ما را مسخره می کنند.
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ادامه حملات به شهرها در بحران قره باغ
گــروه جهــان/ در پــی ادامــه درگیری هــا در قره بــاغ و در حالــی کــه آتش بس بین 
جمهــوری آذربایجــان و ارمنســتان، به طــور کامل رنــگ باخته اســت، جمهوری 
آذربایجان ازحمات موشکی ارمنستان به گنجه و مینگه چویر دو شهر بزرگ این 
کشور خبر داد. این در حالی است که وزارت دفاع ارمنستان هم مدعی شده، هیچ 
حمله ای از سوی این کشور علیه همسایه شرقی اش انجام نشده است. به گزارش 
ســایت شــبکه خبری »الجزیره«، دادســتانی جمهوری آذربایجان صبح دیروز در 
بیانیه ای خبر داد، در حمله موشکی بامداد دیروز علیه گنجه، دومین شهر بزرگ 
جمهوری آذربایجان 13 غیرنظامی کشته و بیش از 40 نفر زخمی شدند. دو نفر از 
کشته شدگان کودک هستند.  این دومین حمله به گنجه در یک هفته اخیر است. 
ارتش ارمنستان همچنین به شهر مینگه چویر هم حمله موشکی کرده اما پدافند 
هوایی جمهوری آذربایجان آنها را دفع کرده است.بنا بر این گزارش، ساعتی پس 
از حماتی که علیه گنجه انجام شد، الهام علی اف، رئیس جمهوری آذربایجان، در 
سخنانی تأکید کرد، این کشور انتقام حمات انجام شده را از ایروان خواهد گرفت. او 
در این سخنان که از تلویزیون دولتی این کشور پخش می شد، به مردم کشورش قول 
داد، انتقام شهر گنجه را در میدان نبرد خواهد گرفت. در پی این واکنش ها و ساعتی 
پس از انتشار بیانیه دادستانی جمهوری آذربایجان، وزارت دفاع ارمنستان نه تنها 
انجام چنین حمله ای را رد کرد که باکو را متهم به بمباران مناطق مسکونی داخل 
قره باغ از جمله استپاناکرت، بزرگترین شهر منطقه کرد. در پی این حمات سازمان 
ملل در بیانیه ای از دو طرف درگیر خواست دست از حمات علیه غیرنظامیان و 
زیرســاخت های غیرنظامی بردارند.  ترکیه هم که از ابتدای بحران اخیر قره باغ از 
باکو حمایت کرده است،حمله به شهر گنجه را »جنایت جنگی«خواند.  کانادا نیز 
در واکنش بــه حمایت های ترکیه از جمهوری آذربایجــان، صادرات هواپیماهای 
بدون سرنشین به آنکارا را تعلیق کرد. رجب طیب اردوغان در واکنش به این اقدام 
در تماسی تلفنی با جاستین ترودو، نخست وزیر کانادا، اقدام اوتاوا را محکوم کرد و 
آن را خارج از توافق هایی که بین اعضای ناتو وجود دارند، خواند. این در حالی است 
که کانادا، دو هفته پیش اعام کرد، از آنجا که نگران است پهپادهایی را که قرارداد 
آنها را با ترکیه امضا کرده، در نبردها بین جمهوری آذربایجان و ارمنســتان به کار 
گرفته شود، فروش این تجهیزات را به ترکیه متوقف می کند.  دیروز همچنین الهام 
علی اف، رئیس جمهور آذربایجان در گفت و گویی با شبکه »ای هابر« ترکیه، اخبار 
و شــایعات مربوط به ارســال ساح از ایران به ارمنســتان را رد کرد و گفت: ما هیچ 
گونه اطاعاتی در این خصوص نداریم. بلکه می توانم بگویم که ایران و گرجستان، 
آسمان و مرزهای زمینی خود را برای ارسال ساح به ارمنستان بسته اند. بنابراین بار 

دیگر از دولت ایران و دولت گرجستان در این خصوص تشکر می کنیم.

حمله به کاروان ناتو در پاکستان
چهــار خــودروی نظامی متعلــق به نیروهای ســازمان پیمــان آتانتیک 
شــمالی )ناتو( به دست مهاجمان ناشــناس در شمال غرب پاکستان به 
آتش کشیده شد. به گزارش ایرنا، منابع پاکستانی به نقل از پلیس گفتند: 
ایــن حملــه در منطقه »خیبر« واقــع در ایالت خیبرپختونخوا در شــمال 
غرب پاکستان انجام شده است. نیروهای ناتو در تدارک خروج تدریجی 
از افغانســتان هستند و تجهیزات تدارکاتی و نظامی آنان از مسیر زمینی 
افغانســتان وارد پاکســتان و با عبور از مناطق شمال غرب و جنوب غرب 
وارد بنــدر کراچی می شــود. تاکنون هیچ گروهی مســئولیت این اقدام را 
برعهده نگرفته اســت. این اولین حادثه حمله به کامیون های تدارکاتی 

ناتو در خاک پاکستان طی یک سال اخیر است.  

پیروزی جاسیندا آردرن در انتخابات نیوزیلند
حزب کارگر چپ میانه جاسیندا آردرن، نخست وزیر نیوزیلند در انتخابات 
سراسری روز گذشته در این کشور، بابت واکنش قاطع به پاندمی کووید-19 
جایــزه گرفــت و به پیروزی قاطعی دســت یافت. به گزارش ایســنا به نقل 
از خبرگــزاری رویتــرز، جاســیندا آردرن، ۴0 ســاله کــه رهبــری حــزب کارگر 
نیوزیلند را در دست دارد و جودیث کالینز ۶1 ساله، رئیس حزب ناسیونال، 
چهره هــای اصلی این انتخابات بودند کــه در واقع رفراندومی برای آردرن 
و کارنامه او در زمینه پاندمی کرونا روی دوره سه ســاله آردرن تبدیل شــده 
بــود. در نهایت نیز کمیســیون انتخابــات نیوزیلند اعام کــرد، حزب کارگر 
بــه رهبــری آردرن که گرایش لیبرال دارد ۴9 درصد آرا را به دســت آورده و 
»حزب ملی« نیز صاحب 2۷ درصد آرا شد. این اولین بار در تاریخ 24سال 
گذشــته این کشــور اســت که یک حزب موفق می شــود به تنهایــی و بدون 

ائتاف با حزبی دیگر دولت تشکیل دهد. 

ش
ــر

بــ

بنا بر اعام ســایت »ســی ان ان«، بررســی ابعاد مصاحبه تلویزیونی روز 
پنجشنبه »بایدن« و »ترامپ« در دو شبکه مختلف، نشان می دهد گفت وگوی 
نامزد دموکرات ها ۷00 هزار نفر بیننده بیشــتری داشته است. گرچه بسیاری 
آن را به مدت زمان این گفت وگو - بایدن دو ســاعت و ترامپ یک ســاعت - 
و همچنین تعیین برنامــه زودتر دموکرات ها ربط می دهنــد اما دموکرات ها 
دلیــل آن را موضوع دیگری می دانند. دوکلو ســخنگوی کمپین بایدن گفت: 
»مردم عاقه مندند ســخنرانی را دنبال کنند که سیاســت های روشــنی برای 
کنترل بیماری و بازگشت امریکا به فضای کسب و کار دارد.« دیگر بخش های 
این گفت و گو برای ترامپ به انتقاد از رقیب و حمایت از سیاســت های خود 
بویژه در بحث اقتصاد مربوط بود و بایدن نیز با زیر سؤال بردن سیاست های 
مدیریتــی دولت از راهکارهای جدیدش پرده برداشــت. ترامپ دیروز نیز در 
ســخنانی کنایه آمیــز و طنز آلــود در کمپین خود در جورجیــا گفت: »فکرش 
را بکنیــد اگر ببازم باید چه کنم؟ باید بگویــم در این صورت به بدترین نامزد 
ریاست جمهوری در تاریخ امریکا باختم و بنابراین شاید مجبور شوم، امریکا 
را ترک کنم.... بایدن بدبینی و فقر و افول را برای امریکا به ارمغان می آورد.« 

تاکنون 22 میلیون امریکایی در انتخابات پیش از موعد مشارکت داشته اند. 

 تمایل امریکایی ها برای تماشای مصاحبه رقیب »ترامپ«


